ประเทศนอร์เวย์ มีการทดลองนำเทคโนโลยีที่ช่วยในการดักจับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ก่อนที่จะปล่อยขึ้นสู่ชั้นบรรยากาศโลก ดำเนินการทดลองโดยศูนย์ Technology Center แห่ง Mongstad หรือ TCM เป็นศูนย์ใหญ่ที่สุดในโลกที่จะทำการทดสอบเทคโนโลยีที่ช่วยในการดักจับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ก่อนที่จะขึ้นสู่ชั้นบรรยากาศโลก โดยเริ่มดำเนินการโรงงานดักจับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ใน ค.ศ. 2012 (พ.ศ. 2555) และกลายเป็นแหล่งความรู้ที่มีคุณค่าของประเทศนอร์เวย์

ศูนย์ดักจับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ TCM ได้ทำการเชื่อมโยงเข้ากับโรงงานผลิตไฟฟ้าแห่งหนึ่งที่ตั้งอยู่ใกล้เคียง ซึ่งเป็นแหล่งสร้างก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จำนวนมากและถูกบำบัดด้วยสารตัวทำลายหลายตัว